
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciassette del mese di gennaio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del  02/01/2020 - ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d)
del D.lvo 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali
di cui all’art. 107 c.2 e 3 del citato decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lvo n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale

veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Oggetto: D.LGS 81/2008 -INCARICO DI RESPONSABILITA' SERVIZIO DI
PREVENZIONE E PROTEZIONE DEI RISCHI LAVORATIVI -
RINNOVO INCARICO  ALLO STUDIO DI INGEGNERIA DOMIZI DI
GIORGIO DOMIZI- IMPEGNO DI SPESA. ANNUALITA'
2020-2021-2022.

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.8 del 17-01-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 8      del     17-01-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.8 del 17-01-2020  Pag:2/4

VISTO il D.lgs n. 81/2008 che impone al datore di lavoro di adottare tutte le misure atte
a salvaguardare la salute, l’incolumità e la sicurezza dei propri dipendenti durante  e nei
luoghi di lavoro;

ATTESO che, per la natura e l’importanza del servizio in parola, è urgente ed
opportuno provvedere in merito senza ulteriore indugio;

RITENUTO, pertanto, opportuno continuare ad affidare esternamente il servizio di
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione sui luoghi di lavoro, in
considerazione della perdurante limitatezza del personale a disposizione degli Uffici di
questo Comune, compreso  il settore  Lavori Pubblici e manutenzioni e il settore
dell’Urbanistica Edilizia e Patrimonio, nonché a motivo delle numerose impreviste
incombenze sopravvenute in capo a questo Ente a seguito degli eventi sismici che hanno
interessato, a partire dal 24 agosto 2016, anche il territorio di questo Comune;

VISTA la disponibilità dello  “Studio di ingegneria Domizi – Giorgio Domizi
ingegnere” avente sede legale in Macerata, V.le Carradori, 76, ad assumere l’incarico
per il prossimo triennio agli stessi patti e condizioni del triennio precedente;

ATTESO che per la prestazione del servizio in parola, e, cioè, di consulenza
continuativa in materia di igiene e sicurezza nei luoghi di lavoro con assunzione
dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e  Protezione (RSPP) esterno
il predetto“studio di ingegneria Domizi – Giorgio Domizi ingegnere” avente sede
legale in Macerata, V.le Carradori, 76, ha offerto la quotazione, per tre anni, di Euro
4.800,00 al netto del contributo INARCASSA (4%) e dell’IVA (22%) per un totale di
Euro 6.090.24;

VISTO  il preventivo di spesa inoltrato dal medesimo professionista in data 04/01/2020
dal quale si evince la conferma che l’impegno di spesa da assumere nel triennio
2020-2022  non ha subito variazioni rispetto alle annualità precedenti;

CONSIDERATO anche che l’Ing. Giorgio Domizi, in quanto iscritto all’Albo
dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Macerata è soggetto agli obblighi previsti
per legge per tali professionisti e che ciò garantisce idoneità e competenza
professionale;

CONSIDERATO che l’ing. in argomento svolge incarichi analoghi presso altri Enti e
Imprese del territorio e considerate le sue, dimostratasi, capacità tecnico professionali;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000;

VISTO il D.lgs n. 50/2016;

VISTO lo Statuto Comunale;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.8 del 17-01-2020  Pag:3/4

CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

DETERMINA

1. Di rinnovare, per anni 3 allo“Studio dell’ing. Giorgio Domizi” avente sede legale in
Macerata, V.le Carradori, 76, il servizio di consulenza continuativa in materia di igiene
e sicurezza nei luoghi di lavoro con assunzione dell’incarico di Responsabile del
Servizio di Prevenzione e  Protezione (RSPP);
2. Di dare atto che l’incarico ha durata triennale e non è rinnovabile tacitamente;
3. Di riconoscere, per lo Studio dell’ing. Giorgio Domizi  Macerata  il compenso
complessivo relativo ai tre anni 2020-2021-2022 di Euro 2.030,08 al netto del
contributo INARCASSA (4%) e dell’IVA (22%) per un totale di Euro 6.090.24,  da
corrispondersi al termine di ciascun anno di servizio, dietro ricezione di fattura;
4. Di impegnare la somma di Euro 6.090,24 per le annualità 2020/2022,  al capitolo n.
345  Imp. n. 35/2020 del predisponendo Bilancio 2020-2022.
5. Di comunicare il presente provvedimento sia allo Studio di ingegneria Domizi
Giorgio di Macerata che dovrà sottoscriverla per accettazione;
6. Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria;
7. Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio Comunale.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 13-08-2020 al 28-08-2020
lì, 13-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.    35 del 28-01-2020 di euro       2.030,08

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.8 del 17-01-2020  Pag:4/4


